
 

ASSESSORATO REGIONALE DELL’AGRICOLTURA
DELLO SVILUPPO RURALE E DELLA PESCA MEDITERRANEA

DIPARTIMENTO REGIONALE DELLO SVILUPPO RURALE E TERRITORIALE
SERVIZIO 19 UFFICIO SERVIZIO PER IL TERRITORIO DI 

IL DIRIGENTE 
 

D.D.S. N. 81037 
 

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTO il D.P.Reg. 28 febbraio 1979 n. 70 che approva il 

del Governo e dell'Amministrazione della Regione Siciliana;
VISTA la L.R. n. 16/96 e ss.mm.;
VISTA la Legge n. 10 del 15.05.2000 e successive modifiche;
VISTA la L.R. n. 24/12 contenente disposizioni per i lavori in economia nel settore forestale;
VISTO il D.Lgs. 163/2006 ed il D
VISTA la L.R. 12/2011 “Disciplina dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture. 

Recepimento del D.Lgs. 163/06 e smi e del D.P.R. 207/2010”;
VISTO il D.P. n. 13/2012 “Regolamento di esecuzione ed attuazione della L.R. 12/2011”;
VISTO l'art. 68 della L.R. 21/14;
VISTA la L.R. 9/15 "Disposizioni programmatiche e correttive per l' anno 2015

regionale"; 
VISTA la L.R. 10/15 "Bilancio di previsione

bilancio pluriennale per il tr
VISTO il Decreto dell’Assessore per l’Economia n. 1149/2015;
VISTO il D.P.R. n. 3071 del 14.05.2014 con il quale il Presidente della Regione, in esecuzione della 

deliberazione di Giunta Regionale n. 96 del 29/04/2014, conferisce all’Arch
Felice, dirigente regionale di terza fascia, l’incarico di Dirigente Generale del Dipartimento 
regionale dello Sviluppo Rurale e Territoriale dell’Assessorato regionale dell’Agricoltura, 
dello Sviluppo Rurale e della Pesca Mediterranea;

VISTO il D.D.G. n. 260 del 12.05.2015, 
l'incarico di Dirigente del Servizio 
Dipartimento regionale dello Sviluppo Rurale e Territoriale dell’Assessorat
dell’Agricoltura, dello Sviluppo Rurale e della Pesca Mediterranea;

VISTO il D.D.G. n. 274 del 20/05/2015
i provvedimenti di approvazione finale dei lavori;

VISTO il DDG 1366 del 27/12
785.373,77, ai fini dell’intervento finanziario previsto dalla misura 
2007/2013, il progetto esecutivo redatto dall’U
cui alla domanda di aiuto n. 
economia e in amministrazione diretta

VISTO il certificato di regolare esecuzione in data 
lavori,Funz. Dir. Tec.
Miceli(ai sensi dell'art. 237 del D
sono conformi con quanto riportato in progetto e dichiara
finaledei lavori e delle spese genera
33.562,23ancora da liquidare
economia di spesa di progetto

VISTA la relazione istruttoria del procedimento di approvazione del C
Responsabile dell'UOB n

 
REGIONE SICILIANA 

ASSESSORATO REGIONALE DELL’AGRICOLTURA 
DELLO SVILUPPO RURALE E DELLA PESCA MEDITERRANEA

DIPARTIMENTO REGIONALE DELLO SVILUPPO RURALE E TERRITORIALE
UFFICIO SERVIZIO PER IL TERRITORIO DI TRAPANI

——— 
 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

lo Statuto della Regione Siciliana; 
il D.P.Reg. 28 febbraio 1979 n. 70 che approva il Testo Unico delle leggi sull'ordinamento 
del Governo e dell'Amministrazione della Regione Siciliana; 

n. 16/96 e ss.mm.; 
egge n. 10 del 15.05.2000 e successive modifiche; 

la L.R. n. 24/12 contenente disposizioni per i lavori in economia nel settore forestale;
il D.Lgs. 163/2006 ed il D.P.R. n. 207/10;  
la L.R. 12/2011 “Disciplina dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture. 
Recepimento del D.Lgs. 163/06 e smi e del D.P.R. 207/2010”; 
il D.P. n. 13/2012 “Regolamento di esecuzione ed attuazione della L.R. 12/2011”;

della L.R. 21/14; 
/15 "Disposizioni programmatiche e correttive per l' anno 2015

/15 "Bilancio di previsione della Regione Siciliana per l'anno finanziario 2015 e 
bilancio pluriennale per il triennio 2015-2017"; 

ecreto dell’Assessore per l’Economia n. 1149/2015; 
il D.P.R. n. 3071 del 14.05.2014 con il quale il Presidente della Regione, in esecuzione della 
deliberazione di Giunta Regionale n. 96 del 29/04/2014, conferisce all’Arch
Felice, dirigente regionale di terza fascia, l’incarico di Dirigente Generale del Dipartimento 
regionale dello Sviluppo Rurale e Territoriale dell’Assessorato regionale dell’Agricoltura, 
dello Sviluppo Rurale e della Pesca Mediterranea; 

D.D.G. n. 260 del 12.05.2015, con il quale al Dott. Giovanni Landini
l'incarico di Dirigente del Servizio 19 Ufficio Servizio per il Territorio di 
Dipartimento regionale dello Sviluppo Rurale e Territoriale dell’Assessorat
dell’Agricoltura, dello Sviluppo Rurale e della Pesca Mediterranea; 

20/05/2015, con il quale al Dott. Giovanni Landini
i provvedimenti di approvazione finale dei lavori; 

27/12/2013Impegno29Capitolo554228 Es. fin. 201
, ai fini dell’intervento finanziario previsto dalla misura 

2007/2013, il progetto esecutivo redatto dall’Ufficio servizio per il territorio
cui alla domanda di aiuto n. 94752375793di€800.000,00la cui esecuzione è prevista 

amministrazione diretta. 
il certificato di regolare esecuzione in data 10/12/2015, emesso da

. Tec. For. Sup.Geom. Vito Loriae confermato dal
(ai sensi dell'art. 237 del D.P.R. 207/2010), con cui certificano

sono conformi con quanto riportato in progetto e dichiarano che l’importo 
e delle spese generali ammonta ad € 698.168,37compresa la somma di 

ancora da liquidare e che la somma residuale pari ad 
di progetto. 

la relazione istruttoria del procedimento di approvazione del C.R.E
Responsabile dell'UOB n.2 Dr. Pietro Miceli, in data 11/12/2015, con esito favorevole;

1

DELLO SVILUPPO RURALE E DELLA PESCA MEDITERRANEA 
DIPARTIMENTO REGIONALE DELLO SVILUPPO RURALE E TERRITORIALE 

TRAPANI 

nico delle leggi sull'ordinamento 

la L.R. n. 24/12 contenente disposizioni per i lavori in economia nel settore forestale; 

la L.R. 12/2011 “Disciplina dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture. 

il D.P. n. 13/2012 “Regolamento di esecuzione ed attuazione della L.R. 12/2011”; 

/15 "Disposizioni programmatiche e correttive per l' anno 2015- Legge di stabilità 

della Regione Siciliana per l'anno finanziario 2015 e 

il D.P.R. n. 3071 del 14.05.2014 con il quale il Presidente della Regione, in esecuzione della 
deliberazione di Giunta Regionale n. 96 del 29/04/2014, conferisce all’Arch. Bonanno 
Felice, dirigente regionale di terza fascia, l’incarico di Dirigente Generale del Dipartimento 
regionale dello Sviluppo Rurale e Territoriale dell’Assessorato regionale dell’Agricoltura, 

Dott. Giovanni Landini, è stato preposto per 
Ufficio Servizio per il Territorio di Trapani del 

Dipartimento regionale dello Sviluppo Rurale e Territoriale dell’Assessorato regionale 

Dott. Giovanni Landini, è stato delegato per 

2013che approva per € 
, ai fini dell’intervento finanziario previsto dalla misura 227 del PSR Sicilia 

fficio servizio per il territorio di Trapani di 
la cui esecuzione è prevista in 

emesso dal Direttore dei 
e confermato dal R.U.P.Dr. Pietro 

certificano che le opere eseguite 
che l’importo dello stato 
compresa la somma di € 

e che la somma residuale pari ad € 87.205,40costituisce 

E. redatta dal Dirigente 
, con esito favorevole; 



 2

 
A mente delle vigenti disposizioni di legge sulla Contabilità Generale dello Stato.  

 
D E C R E T A 

 
Art. 1)  In conformità alle premesse, è approvato il certificato di regolare esecuzione del 

10/12/2015con cui il Direttore dei lavori, Funz. Dir. Tec. For. Sup. Geom. Vito Loriae il 
R.U.P. Dr. Pietro Micelicertificano: 

• la regolarità delle opere eseguite, che sono risultate conformi alle prescrizioni del progetto; 

• che l’ammontare dei lavori eseguiti e delle spese generali contabilizzati nel conto finale è di € 
698.168,37compresa la somma di € 33.562,23ancora da liquidare. 

 

Per quanto concerne la somma residuale di € 87.205,40quale economia di spesa, è autorizzato il 
disimpegno di € 1.570,41 sull’Impegno 29/2013 e di € 85.634,99 sull’Impegno 
341/2015Capitolo554228. 

Il presente decreto sarà inoltrato alla Ragioneria Centrale dell’Assessorato regionale dell’Agricoltura, 
dello Sviluppo Rurale e della Pesca Mediterranea.  
 
Trapani, lì 15/12/2015 

 
 Il Dirigente Responsabile del Servizio 19 
 Ufficio servizio per il territorio di Trapani 
 Dott. Giovanni Landini 
                                                                                          firmato 
 
Pubblicato ai sensi dell'art. 68 L.R. 21/14 
 
 
 Il Dirigente Responsabile del Servizio 19 
 Ufficio servizio per il territorio di Trapani 
 Dott. Giovanni Landini 
                                                                                          firmato 
 


